
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 11
Via Filippo Beroaldo, 34 – 40127 Bologna

Tel. 051/515110 – www.ic11bo.it

OGGETTO: Avviso interno per la selezione di n. 1 Progettista e n. 4 figure professionali da incaricare nel ruolo
di “Docente Tutor” nell’ambito dell’Avviso pubblico “Per chi crea” edizione 2023, bando 2 – Formazione e
promozione culturale nelle scuole – Settore “DANZA”
Titolo Progetto: “Giro del mondo a passo di danza”

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  "Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera
con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la
realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;
VISTO l’Avviso pubblico “Per chi crea” edizione 2023 – bando 2 – Formazione e promozione culturale nelle scuole
promosso dalla SIAE e finalizzato a favorire la creatività dei giovani autori, dei giovani artisti, interpreti ed esecutori
fino ai 35 anni di età residenti sul territorio nazionale, al fine di rendere le nuove generazioni attori principali nella
promozione della cultura italiana contemporanea, anche con l’obiettivo di contribuire allo sviluppo del confronto e del
dialogo interculturale; 
VISTA la  Guida operativa allegata al  Bando “Per chi  crea” edizione 2023 – bando 2 “Formazione e promozione
culturale nelle scuole”; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 50 del 20/12/2022 di aggiornamento del P.T.O.F. per gli anni scolastici
2022/2025;
VISTA la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  56  del  31/01/2023,  di  approvazione  del  Programma  Annuale
dell’Esercizio finanziario 2023; 
VISTA la proposta progettuale “Giro del mondo a passo di danza” per il settore Danza inoltrata dallo scrivente Istituto
Comprensivo ; 
VISTA la graduatoria definitiva pubblicata in data 20.11.2023 sul sito web SIAE – PER CHI CREA con la quale si
dava  formale  autorizzazione  del  progetto  a  questa  Istituzione  scolastica  per  l’importo  complessivo  di  €.30.000
(trentamila/00); 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento prot. n. 6994/VI del 18.12.2023; 
CONSIDERATO che si rende necessario reperire n. 1 Progettista e n. 4 figure professionali in possesso dei requisiti
culturali, professionali e relazionali  da incaricare nel ruolo di “Docente Tutor” (n. 1 Scuola Primaria Garibaldi, n. 1
Scuola Primaria Don Minzoni, n. 1 Scuola Primaria Romagnoli, n. 1 Scuola Secondaria Saffi) per lo svolgimento del
Progetto “Giro del mondo a passo di danza”; 
VISTA la determina dirigenziale prot. n. 6997/VII del 18.12.2023;

Responsabile dell’Ufficio: D.S.G.A. Dott.ssa Francesca Lucia De Stradis

istsc_boic854003.AOOboic854003.001.7122.21-12-2023.VII

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 11
Via Filippo Beroaldo, 34 – 40127 Bologna

Tel. 051/515110 – www.ic11bo.it

DETERMINA

Art. 1 Oggetto

Di avviare  una procedura di  selezione comparativa,  attraverso la  valutazione  dei  curricula,  per  la  seguente  figura

professionale:

Ruolo n° figure richieste Ore di impegno totale

Progettista n. 1 40

Docente Tutor (interno) per attività di formazione
nell’ambito del Progetto “Giro del mondo a passo
di danza”

n. 4
60 

(15X4)

Per l’incarico e per le ore previste il compenso è definito in conformità con il CCNL.

Art. 2 Presentazione domande
Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredate dall’allegato B –
autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche esse debitamente firmate), e da un
documento di identità in corso di validità devono pervenire, entro le ore 12.00 del 28/12/2023 esclusivamente a mano
presso la segreteria dell’istituto o a mezzo PEO boic854003@istruzione.it
Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede l’attribuzione di
punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di autovalutazione allegato.

Art. 3 Cause di esclusione:
Saranno cause tassative di esclusione:

 Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti
 Curriculum Vitae non in formato europeo
 Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art. 38-46 del DPR 445/00, e l’autorizzazione al

trattamento dei dati personali
 Omissione anche di una sola firma sulla documentazione
 Documento di identità scaduto o illeggibile
 Curriculum vitae non numerato secondo l’art. 3
 Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo l’art. 3
 Requisiti di ammissione mancanti o non veritieri

Art. 4 Partecipazione
La selezione  è  aperta  a  tutto  il  personale  interno  avente  i  requisiti  di  ammissione.  La  griglia  di  valutazione  che
costituisce anche comunicazione in merito ai criteri  di  ammissione e di valutazione deve essere firmata e allegata
all'istanza di partecipazione insieme al CV e ad un documento di identità.
In caso di assenza di candidature sarà a discrezione della DS indire nuovo avviso oppure ricercare all’esterno la figura
professionale mancante.

Responsabile dell’Ufficio: D.S.G.A. Dott.ssa Francesca Lucia De Stradis

istsc_boic854003.AOOboic854003.001.7122.21-12-2023.VII

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 11
Via Filippo Beroaldo, 34 – 40127 Bologna

Tel. 051/515110 – www.ic11bo.it

Art. 5 Selezione
La selezione verrà effettuata dalla Dirigente Scolastica, anche senza la nomina di apposita commissione di valutazione,
attraverso la comparazione dei curricula, in funzione delle griglie di valutazione allegate e di un eventuale colloquio
informativo-motivazionale.
Gli incarichi verranno assegnati,  nel rispetto dei  principi di equità-trasparenza-rotazione-pari  opportunità,  seguendo
l’ordine di graduatoria.
La Dirigente scolastica si riserva la facoltà di dividere gli incarichi, in accordo con le parti, in relazione al numero di
istanze pervenute.
La Dirigente Scolastica si riserva in ogni caso la facoltà, in caso di assenza di candidature pervenute, di adottare sistemi
di reclutamento per le figure mancanti, all’esterno dell’istituzione scolastica.

Art. 6 Casi particolari
In caso di candidature ritenute valide strettamente sufficienti a coprire l’incarico ovvero in qualsiasi altro caso dovesse
essere  ritenuta  non necessaria  la  nomina di  una  commissione  di  valutazione,  la  Dirigente  Scolastica  procederà  in
autonomia alla assegnazione immediata dell’incarico.

Art. 7 Compiti del Progettista e dei docenti Tutor

PROGETTISTA:

 Ideazione e stesura del progetto;
 Organizzazione e coordinamento delle attività;
 Redazione verbali e timesheet relativi alla propria attività;
 Collaborazione con la Dirigente Scolastica e con la Direttrice SGA per tutte le problematiche relative

al progetto, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa
realizzazione del medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività.

DOCENTE TUTOR:

 Collaborazione alla ideazione e stesura del progetto
 Presenza alle riunioni propedeutiche all’avvio dell’attività
 Predisposizione del monitoraggio delle attività
 Collaborazione per l’attuazione del Progetto
 Partecipazione ad eventuali riunioni di verifica e coordinamento

Responsabile dell’Ufficio: D.S.G.A. Dott.ssa Francesca Lucia De Stradis

istsc_boic854003.AOOboic854003.001.7122.21-12-2023.VII

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 11
Via Filippo Beroaldo, 34 – 40127 Bologna

Tel. 051/515110 – www.ic11bo.it
Art. 8 Requisiti minimi di accesso
Vista  l’elevata  professionalità  occorrente  per  la  realizzazione  di  quanto  richiesto  dal  progetto  in  oggetto  saranno
considerati requisiti di accesso:

 Essere in possesso di Laurea magistrale in materie inerenti la progettualità e le attività del progetto (D.A.M.S,
Scienze della formazione/della comunicazione, Lauree umanistiche).

 Essere in possesso di competenze nel settore di intervento del progetto

Art. 9 Responsabile del Procedimento
Ai  sensi  dell’art.  31  del  D.Lgs  50/2016  (art.  9  e  10  del  D.P.R.  n.207/10),  viene  nominato  Responsabile  del
Procedimento la Dirigente Scolastica: Dott.ssa Filomena Massaro. 

La Dirigente Scolastica
Dott.ssa Filomena Massaro

(documento firmato digitalmente ai sensi del Codice

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse)

Responsabile dell’Ufficio: D.S.G.A. Dott.ssa Francesca Lucia De Stradis

istsc_boic854003.AOOboic854003.001.7122.21-12-2023.VII

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


